
Contacto

Teléfono 971228150
Fax 971726948
Correo Electrónico contratacion@portsdebalears.com

Dirección Postal

Moll Vell,3-5
(07012) Palma de Mallorca España
ES53

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente P.O.35.24 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 12-09-2024 a
las 11:37 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Presidencia de la Autoridad Portuaria de Baleares
Tipo de Administración Autoridad estatal
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.portsdebalears.com
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=ASLIySzCYfo%3D

Objeto del Contrato: Suministro e instalación de escenario compuesto de tarima y trasera con pantalla
led para el Puerto de Maó.

Suministro e instalación de escenario compuesto por tarima, trasera y pantalla LEDDescripción 
Valor estimado del contrato 62.488,71 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 75.611,34 EUR.
Importe (sin impuestos) 62.488,71 EUR.

Clasificación CPV
32321200 - Equipo audiovisual.
30231300 - Pantallas de visualización.
45420000 - Trabajos de instalación de carpintería de madera.

Plazo de Ejecución
30 Día(s)

Observaciones: Debido a la naturaleza del contrato se estima una duración de 60 días como máximo.

Lugar de ejecución
Autoritat Portuària de Balears - Puerto de Palma
Subentidad Nacional Mallorca
Código de Subentidad Territorial ES532

Dirección Postal

Mlle. Viejo, 3-5, 07012 Palma, Balearic Islands
(07012) Palma España
ES532

http://www.portsdebalears.com
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=ASLIySzCYfo%3D


Precio de la oferta más baja 51.345 EUR.
Precio de la oferta más alta 59.400 EUR.

Ofertas recibidas 2
Número de ofertas recibidas de PYMEs 2
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 2

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Adjudicado

Adjudicatario

Somos un tandem SL
NIF B57911828
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

carrer Alcudia 24
(07701) Maó España
ES533

Contacto

Teléfono 639675160
Correo Electrónico contabilidadeventson@gmail.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 51.345 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 62.127,45 EUR.

Motivación

Motivación mejor-calidad precio
Fecha del Acuerdo 11/09/2024
Plazo de Formalización Del 16/09/2024 al 23/09/2024

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

P.O.35.24
Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 31/07/2024 a las 17:00



Lugar

Autoritat Portuària de Balears - Puerto de Palma
Subentidad Nacional Mallorca
Código de Subentidad Territorial ES532

Dirección Postal

Mlle. Viejo, 3-5, 07012 Palma, Balearic Islands
(07012) Palma España
ES532

P.O.35.24: C

Apertura sobre oferta económica
El día 02/08/2024 a las 10:30 horas
Criterios Objetivos evaluables con fórmula automát

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

1. Precio. Coeficiente de Ponderación (40%)
: PrecioSubtipo Criterio 

: 40Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 100Cantidad Máxima 

2. Reducción. Plazo de ejecución días naturales. Coeficiente de ponderación (30%)
: OtrosSubtipo Criterio 

: 30Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 100Cantidad Máxima 

3. Plazo de garantía (Años). Coeficiente de Ponderación (30%)
: OtrosSubtipo Criterio 

: 30Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 100Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=ZFV8Z%2FdhzkxJ8 Trn0ZPzLw%3D%3D

ID 0000014147694 |  2024-000965551 | Thu, 12 Sep 2024 11:37:25:687 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
111232752820656037670024542664559070892 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=ZFV8Z%2FdhzkxJ8Trn0ZPzLw%3D%3D

